АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.02.2024
д. Ворошнево                                                                        № 13

О введении  режима   функционирования
 «Повышенная готовность», принятии
 дополнительных мер,  направленных
на обеспечение безопасности населения и
территории   Ворошневского   сельсовета
Курского района  Курской области.

      В соответствии с Распоряжением Главы Курского района Курской области от 19.02.2024 г. № 139 о введении режима функционирования «Повышенная готовность», в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной  безопасности населения и территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, координации действий органов управления, сил и средств Курского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременным реагированием на возможные чрезвычайные ситуации на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области:

1. С 09:00 22 февраля 2024 года до 09:00 26 февраля 2024 года и с 09:00 7 марта 2024 года до 09:00 11 марта 2024 года перевести все силы и средства в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» и установить муниципальный уровень реагирования  до принятия решения об его отмене.

2. Оповестить старших населенных пунктов, членов ДПД, членов ДНД   о режиме  функционирования «повышенная готовность».

3. Перевести комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на
территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской
области в режим функционирования «повышенная готовность».

4. Работникам Администрации организовать круглосуточные
дежурства, выделить одну единицу автотранспорта для дежурства (приложение №1).

5. Обеспечить оперативное реагирование на поступающие обращения граждан о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

6. Организовать проверку системы  оповещения населения в случае чрезвычайных ситуаций.

7. Обеспечить немедленное информирование об обстановке на территории Ворошневского сельсовета в ЕДДС Курского района.

           8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области                                        Н.С.Тарасов

Приложение №1
к Распоряжению №13
от 20.02.2024 г.

 ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ПО ВОРОШНЕВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

с 22.02.2024 г. по 26.02.2024 г.
с 07.03.2024 г. по 11.03.2024 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Время и дата дежурства
	Телефон
	Примечание

	1.
	Тарасов Николай Сергеевич
	22.02.2024
	59-93-85
89524942920

	2.
	Буданцева Лариса Владимировна
	23.02.2024
	24-40-23
89606832361

	3.
	Марков Владимир Анатольевич
	24.02.2024
	59-93-85
89045289066

	4.
	Тарасова Анна Вячеславовна
	25.02.2024
	59-93-85
89192710310

	5.
	Шмойлова Юлия Александровна
	26.02.2024
	24-40-23
89510738838

	6.
	Легконогих Лариса Александровна
	07.03.2024
	59-93-85
89524918317

	7.
	Крюкова Анна Павловна
	08.03.2024
	59-93-85
89192706772

	8.
	Тарасов Николай Сергеевич
	09.03.2024
	59-93-85
89524942920

	9.
	Тарасова Анна Вячеславовна
	10.03.2024
	59-93-85
89192710310

	10.
	Шмойлова Юлия Александровна
	11.03.2024
	24-40-23
89510738838